b. R. canina dumetorum: petiolis ubique pilosis, foliolis subtus in venis primariis, vel in tota superficie vel etiam in superficie superiore pilis tectis, pedunculis non setoso-hispidis; huj. l. sunt: *R. dumetorum* Thuill. *R. collina* DC. fl. fr. (non Jacq.), *R. corymbifera* Borckh. *R. agrestis* et *R. sepium* Sw. *R. caesia*, *R. Borreri*, *R. dumetorum*, *R. collina*, *R. bractescens* et *R. hibernica* Woods, sed cl. auctor formas pedunculis hispidis et glabris non sejunxit. *R. Forsteri* Sm. *R. platyphylla*, *R. sepium*, *R. affinis* et *R. dumetorum* Rau. *R. frutetorum*, *R. solstitialis*, *R. uncinella* Besser. *R. umbellata*, *R. collina*, *R. fastigiata*, *R. dumetorum*, *R. leucantha* Lej. *R. sylvestris* Schultz.

γ. R. canina collina: pedunculis glanduloso-hispidis, foliis glabris vel pilosis, calycis tubo glabro vel glanduloso-hispido, petiolis glandulis rarius vel densius adspersis et simul pilosis vel pilis destitutis; hujus l. sunt:

1. *R. semperrirens* Rau, non L., *R. Rauti* Tratt. *R. andegavensis* Bast.: foliis glabris, foliolis simpliciter serratis, pedunculis hispidis. *R. ambigua* Lej. foliis duplicato serratis.

2. *R. collina* Jacq. et Rau: petiolis et foliolis subtus pubescentibus, his simpliciter serratis. Jacq. a. t. 197. H. l. *R. campestris* Sw. *R. saxatilis* Stev. *R. Boreykiana*, *R. Ratomsciana* et *R. humilis* Bess. *R. caucasica* MB.

3. *R. psilophylla* Rau: foliolis duplicato serratis subtus glabris.

4. *R. trachyphylla* Rau: foliolis subtriplicato-serratis glabris et

3. *R. flexuosa* Rau: foliolis subtriplicato-serratis subtus pilis adspersis; ad tres ultimas pertinent: *R. nitidula*, *R. Jundzilliana* et *R. glandulosa* Bess. (non Bellard.) *R. Andrzejowskiana* Stev. *R. fastigiata* Bast. *R. leucantha* MB. (floribus fere albis.)

Omnium varietatum pulcherrima est:

Rosa alba L. sp., quae innumeris modificationibus in hortis colitur, etiam flor. dilute carneis. Certissime varietas est *R. caninae collinae* floribus plenis, et praeter hanc notam ne minima alia reperitur.

5. *R. canina sepium*: petiolis et foliolis subtus vel etiam utriusque glandulis viscosis adspersis, pedunculis et calycis tubo glabris. Formis intermediis in antecedentes varietates transit. Proxima est *R. rubignosae*, quam conferas. — Forma maior, foliolis semper basin versus attenuatis: *R. glutinosa* Schultz (non Sm.) *R. Kluckii* Bess. *R. stylosa* y. *glandulosa* DC. prodr. — Forma minor, microphylla et saepe micrantha: *R. sepium* Thuill. *R. myrtifolia* Hall. fil. *R. rubiginosa* o *sepium* DC. prodr. (excl. syn. Rau.)